
433739-2022 Page 1/4

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 433739-2022 - Výsledek
Německo-Nonnweiler: Stavební práce
OJ S 152/2022 09/08/2022
Oznámení o výsledku zadávacího řízení
Stavební práce

Právní základ:
směrnice 2014/24/EU

Oddíl I: Veřejný zadavatel

Název a adresa
Úřední název: Zweckverband Nationalpark-Tor Keltenpark
Poštovní adresa: Trierer Str. 5
Obec: Nonnweiler
Kód NUTS: DEC06 St. Wendel
PSČ: 66620
Země: Německo
Kontaktní osoba: tribast Projektmanagement GmbH
E-mail: NPT@tribast.de
Tel.: +49 6841/97849-0
Fax: +49 6841/97849-49

:Internetové adresy
Hlavní adresa: www.tribast.de

Druh veřejného zadavatele
Veřejnoprávní instituce

Hlavní předmět činnosti
Jiné činnosti: Zweckverband Nationalpark-Tor Keltenpark

Oddíl II: Předmět

Rozsah veřejné zakázky

Název
Neubau Ausstellungs- und Besucherzentrum Nationalpark Hunsrück-Hochwald in Nonnweiler / 
Otzenhausen - Außentüren und -fenster Holz-Aluminium
Spisové číslo: NPT-300.16b

Hlavní kód CPV
45000000 Stavební práce

Druh zakázky
Stavební práce

Stručný popis
Der Zweckverband Nationalparktor Keltenpark errichtet ein Besucherzentrum mit 
Ausstellungsräumen und Gastronomieangebot als Ausgangs- und Ankunftspunkt für Besuche 
im Nationalpark Hunsrück-Hochwald.
Das Gebäude wird als hybrider Stahlbeton-Holzskelettbau mit vorgehängter, hinterlüfteter 
Holzfassade und flach geneigtem Gründach errichtet. Die Besonderheiten des Baukörpers 

https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/433739-2022
mailto:NPT@tribast.de?subject=TED
http://www.tribast.de


433739-2022 Page 2/4

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

liegen in einem kreuzförmigen Grundriss mit ausgerundeten Innenecken, sowie der teilweisen 
Einbettung in das Gelände, so dass Besucher*innen die natürliche Topgraphie im Inneren des 
Gebäudes überwinden können.

Informace o částech
Zakázka je rozdělena na části: ne

Popis

Dodatečný(-é) kód(-y) CPV
45212310 Stavební úpravy budov sloužících k pořádání výstav, 45212312 Výstavba 

, , výstavních center 45212423 Výstavba kaváren 45421100 Instalace a montáž dveří a oken 
, , a souvisejících výrobků 45421145 Instalace a montáž okenních rolet 45421160 Instalace 

, , a montáž kování 45441000 Sklenářské práce 45262670 Obrábění kovů

Místo plnění
Kód NUTS: DEC06 St. Wendel
Hlavní místo dodání nebo plnění: Gemeinde Nonnweiler, Ortsteil Otzenhausen, Keltenpark

Popis zakázky
Die Ausschreibung beinhaltet:
20 Elemente Holz-Aluminium-Kombination sowie einschließlich Verglasungsarbeiten sowie 
ergänzend ca. 15m2 vorgehängte hinterlüftete Fassade aus Aluminium-Verbund Elementen 
zwischen Fenster-Elementen.

Kritéria pro zadání zakázky
Cena

Informace o opcích
Opce: ne

Informace o financování z prostředků Evropské unie
Zakázka se vztahuje k projektu a/nebo programu financovanému z prostředků Evropské unie: 
ano
Identifikujte projekt: EFRE

Další informace

Oddíl IV: Řízení

Popis

Druh řízení
Otevřené řízení

Informace o rámcové smlouvě nebo dynamickém nákupním systému

Informace o Dohodě o veřejných zakázkách (GPA)
Na zakázku se vztahuje Dohoda o veřejných zakázkách: ne

Administrativní informace

Předchozí zveřejnění týkající se tohoto řízení
Číslo oznámení v Úř. věst. řady S: 2022/S 114-320041

https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/320041-2022


433739-2022 Page 3/4

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.1.

IV.2.9.

IV.2.8. Informace o ukončení dynamického nákupního systému

Informace o ukončení výzvy k účasti v soutěži oznámené prostřednictvím předběžného 
oznámení

Oddíl V: Zadání zakázky

Zakázka/část je zadaná: ne

Informace o nezadání zakázky
Zakázka/položka nebyla zadána
Nebyly přijaty žádné nabídky nebo žádosti o účast, nebo byly všechny tyto nabídky nebo 
žádosti o účast odmítnuty

Oddíl VI: Doplňující informace

Další informace
Angebote können ausschließlich in elektronischer Form über die Vergabeplattform eingereicht 
werden. Auch die gesamte Bieterkommunikation erfolgt ausschließlich über die 
Vergabeplattform.

Přezkumná řízení

Orgán příslušný k přezkumu
Úřední název: Vergabekammer des Saarlandes beim Ministerium für Wirtschaft, Arbeit, 
Energie und Verkehr des Saarlandes
Poštovní adresa: Franz-Josef-Röder-Straße 17
Obec: Saarbrücken
PSČ: 66119
Země: Německo
E-mail: vergabekammern@wirtschaft.saarland.de
Tel.: +49 681/5014994
Fax: +49 681/5013506
Internetová adresa: https://www.saarland.de/mwaev/DE/home/home_node.html

Přezkumné řízení
Přesné informace o lhůtách pro přezkumná řízení: 
Auf folgende Rechtsvorschrift nach GWB wird hingewiesen:
§ 160 Einleitung, Antrag.
(1) Die Vergabekammer leitet ein Nachprüfungsverfahren nur auf Antrag ein.
(2) Antragsbefugt ist jedes Unternehmen, das ein Interesse an dem öffentlichen Auftrag oder 
der Konzession hat und eine Verletzung in seinen Rechten nach § 97 Absatz 6 durch 
Nichtbeachtung von Vergabevorschriften geltend macht. Dabei ist darzulegen, dass dem 
Unternehmen durch die behauptete Verletzung der Vergabevorschriften ein Schaden 
entstanden ist oder zu entstehen droht.
(3) Der Antrag ist unzulässig, soweit:
1.
der Antragsteller den geltend gemachten Verstoß gegen Vergabevorschriften vor Einreichen 
des Nachprüfungsantrags erkannt und gegenüber dem Auftraggeber nicht innerhalb einer Frist 
von zehn Kalendertagen gerügt hat; der Ablauf der Frist nach § 134 Absatz 2 bleibt unberührt,
2.

mailto:vergabekammern@wirtschaft.saarland.de?subject=TED
https://www.saarland.de/mwaev/DE/home/home_node.html


433739-2022 Page 4/4

VI.5.

Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, nicht 
spätestens bis zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung oder 
zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden,
3.
Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, nicht 
spätestens bis zum Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem 
Auftraggeber gerügt werden,
4.
mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht 
abhelfen zu wollen, vergangen sind.
Satz 1 gilt nicht bei einem Antrag auf Feststellung der Unwirksamkeit des Vertrags.

Datum odeslání tohoto oznámení
04/08/2022


